


ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ- ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

570 01 ΕΛΛΑΣ 

Πληροφορίες: Β. Κόκκοτα 

Τηλ: 2310 807558 

Fax: 2310 474570 

E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 

www.ihu.gr 

Θεσσαλονίκη, 03-10-2019 
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 30/6796 

 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» 

 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-09-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 387/29-09-1983 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/07-10-1983) «Λειτουργία, 

οργάνωση, διοίκηση Φοιτητικών Λεσχών στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και 

παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές αυτών», όπως ισχύει. 

6. Το άρθρο 6 «Έλεγχος δικαιολογητικών για την λήψη και ανανέωση της ειδικής 

ταυτότητας», της υπ’ αριθ. Φ.5/65835/Β3/18-06-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΜ9-Ν1Γ) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την 

παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 1965/τ.Β΄/18-06-2012). 

7. Την αριθ. ΔΦ30/5199/30-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΛΩ46ΨΖ3Π-4Ο8) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή του κ. Πέτρου Σκεπαστιανού στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 

Υγείας. 

8. Την αριθ. ΔΦ30/5191/30-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΔΨΝ46ΨΖ3Π-ΑΛ6) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή του κ. Αθανασίου Μητρόπουλου στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Θετικών Επιστημών. 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: 9Π6Τ46ΨΖ3Π-ΕΝΠ



9. Την αριθ. ΔΦ30/5197/30-08-2019 (ΑΔΑ: ΩΓΑ346ΨΖ3Π-ΓΨ3) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή του κ. Ευάγγελου Χρήστου στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας 

και Διοίκησης. 

10. Την αριθ. ΔΦ30/5195/30-08-2019 (ΑΔΑ: ΩΙΣ746ΨΖ3Π-Θ8Β) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή του κ. Πέτρου Σαμαρά στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών. 

11. Την αριθ. ΔΦ30/5189/30-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΔ46ΨΖ3Π-36Ξ) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή του κ. Αριστοτέλη Καζακόπουλου Σαμαρά στη θέση του Κοσμήτορα της 

Σχολής Μηχανικών. 

12. Την αριθ. ΔΦ30/5193/30-08-2019 (ΑΔΑ: 6Δ9Σ46ΨΖ3Π-ΖΣ3) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την 

εκλογή της κας Ευριδίκης Ζαχοπούλου στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών. 

13. Το αριθμ. 9/18-09-2019 πρακτικό της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με τον ορισμό των κ. Αναστάσιου 

Μπαλουκτσή στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, κ. 

Στέργιου Λεβέντη στη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών 

και Οικονομικών Επιστημών και κ. Γεωργίου Τσιριγώτη στη θέση του Κοσμήτορα της 

Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας. 

14. Το αριθμ. 9/18-09-2019 πρακτικό της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής περί 

συγκρότησης της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020. 

15. Το αριθμ. πρωτ. 6677/01-10-2019 έγγραφο του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος προς τους Φοιτητικούς Συλλόγους σχετικά 

με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους για τη συγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής 

Μέριμνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

16. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 326/τ.Υ.Ο.Δ.Δ΄/05-06-

2019) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος», 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

τη συγκρότηση, για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), η οποία είναι αρμόδια να 

διενεργήσει τον έλεγχο των δικαιολογητικών για την λήψη και ανανέωση της ειδικής 

ταυτότητας σίτισης, ως ακολούθως: 

 

1. Γιώργος Στάμου, Ομότιμος Καθηγητής του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 

Θεσσαλονίκης, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής. 

2. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, 

Μέλος. 

3. Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 

Μέλος. 

4. Πέτρος Σκεπαστιανός, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας, Μέλος. 

5. Αριστοτέλης Καζακόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Μηχανικών, Μέλος 

6. Αναστάσιος Μπαλουκτσής, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, 

Μέλος. 

7. Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών, 

Μέλος. 

ΑΔΑ: 9Π6Τ46ΨΖ3Π-ΕΝΠ



8. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, Μέλος 

9. Γεώργιος Τσιριγώτης, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, Μέλος και 

10. Στέργιος Λεβέντης, Αναπ. Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών, 

Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών. 

 

Η ανωτέρω επιτροπή θα συμπληρωθεί με εκπροσώπους των φοιτητών - έναν από κάθε 

Σχολή με τον αναπληρωτή - που θα υποδειχθούν από τους φοιτητικούς συλλόγους των 

Σχολών του Ιδρύματος. 

Επισημαίνεται δε ότι δεν παρακωλύεται το έργο της επιτροπής όταν δεν υποδεικνύεται ο 

εκπρόσωπος των φοιτητών. 

Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής λήγει στις 31-08-2020. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ 

Ομότιμος Καθηγητής 
 

ΑΔΑ: 9Π6Τ46ΨΖ3Π-ΕΝΠ




